
 Российская Федерация 

Калининградская область 

 

  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

  

ПРИКАЗ  

от 30.05.2023 г.          №73/1  
  

МО «Светловский городской округ»  

  

  

О создании организационного коми-

тета на период подготовки и прове-

дения школьного этапа всероссий-

ской олимпиады школьников в 2023-

2024  учебном году 

 

 

 

 

На основании п. 18 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённого приказом Министерства просвещения Россий-

ской Федерации от 27.11.2020 г. №678, в целях подготовки и организации 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на период подготовки и проведения школьного этапа все-

российской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году организаци-

онный комитет (далее – Оргкомитет). 

2. Утвердить персональный состав членов Оргкомитета согласно При-

ложению №1. 

3. Поручить председателю Оргкомитета организовать работу в соот-

ветствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федера-

ции от 27.11.2020 г. №678. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела                                                     

 

Глушко И.В. 

 
 



Приложение №1 

к приказу отдела образования 

администрации МО «СГО» 

от  30.05.2023 г. № 73/1 

 
 

СОСТАВ  

организационного комитета  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

Председатель – Глушко Ираида Владимировна, начальник отдела образо-

вания администрации муниципального образования «Светловский город-

ской округ». 

Заместитель председателя – Кабак Виктория Вячеславовна, заведующий 

МБУ «Методический кабинет». 

Члены: 

Опалева Алёна Олеговна, методист МБУ «Методический кабинет; 

Дерганова Татьяна Васильевна, директор МБОУ СОШ № 1; 

Захарова Ольга Михайловна, директор МБОУ СОШ № 2; 

Павлов Валерий Евгеньевич, директор МБОУ СОШ № 5; 

Воробьёва Ирина Николаевна, зам. директора по УВР МБОУ СОШ № 1; 

Ходакова Жанна Марьяновна, зам. директора по УВР МБОУ СОШ № 2; 

Литвинова Светлана Анатольевна, зам. директора по ВР МБОУ СОШ  

№ 5; 

Лауцявичене Наталья Александровна, зам. директора по УВР МБОУ СОШ 

№ 5. 

 


